СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24.05.2007 № 09
п. Заводской

О внесении дополнений и изменений
в Устав муниципального образования
Заводского сельского поселения

В целях приведения Устава муниципального образования Заводского сельского
поселения в соответствие с Федеральным законом №199-ФЗ от 31.12.2005 «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием разграничения полномочий»
и бюджетным кодексом РФ,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Принять дополнения и изменения в ст.5 и ст.44 Устава муниципального образования Заводского
сельского поселения.
2.Изложить изменения в редакции:
-в части 1 статьи 5 в подпункт 1.11 после слов «организация библиотечного обслуживания
населения;» дополнить словами: «, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения;»,
-подпункт 1.13 части 1 ст. 5 изложить в новой редакции: «сохранение, использование и
популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в
собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;»,
-дополнить подпункт 1.13 части 1 ст.5 подпунктом 1.13.1 следующего содержания: «создание
условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в
сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов поселений;»,
-подпункт 1.14 части 1 ст.5 изложить в новой редакции: «обеспечение условий для развития на
территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно–оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»,
-дополнить часть 1 ст.5 подпунктом 1.28 следующего содержания: «содействие в развитии
сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого
предпринимательства;»,
-дополнить часть 1 ст.5 подпунктом 1.29 следующего содержания: «расчет субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг, организация предоставления субсидий гражданам,
имеющим право на их получение в соответствии с жилищным  законодательством;»,
-дополнить часть 1 ст.5 подпунктом 1.30 следующего содержания: «организация и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;»,

2

-дополнить ст.5 пунктом 2 следующего содержания: «Органы местного самоуправления поселения
имеют право на создание музеев поселения.»,
-пункты 3,4 ст.5 считать пунктами 4,5,
-в пункте 5 ст.5 слова «только при наличии собственных материальных ресурсов и финансовых
средств» заменить на слова «только за счет собственных доходов местных бюджетов»,
-подпункт 1.7 ч.1 ст.44 изложить в новой редакции: «имущество библиотек поселения;»,
-подпункт 1.9. ч.1 ст.44 изложить в новой редакции: «объекты культурного наследия «памятники
истории и культуры) независимо от категории их историко-культурного значения в соответствии с
законодательством Российской Федерации;»,
-подпункт 1.10 ч.1 ст.44 изложить в новой редакции: «имущество, предназначенное  для развития
на территории поселения физической культуры и массового спорта;»,
-дополнить ч.1 ст. 44 подпунктом 1.19 следующего содержания: «имущество, предназначенное для
организации защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;»,
-дополнить ч.1 ст. 44 подпунктом 1.20 следующего содержания: «имущество, предназначенное для
обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья».
3.Статью 20 после подпункта 1.3. дополнить абзацем следующего содержания: «В поселении
может быть создан контрольный орган, порядок организации деятельности которого,
определяется решением Совета Заводского сельского поселения.»
4.Поручить контрольно-правовому комитету в месячный срок подготовить и представить
дополнения и изменения в Устав Заводского сельского поселения в Главное Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по сибирскому Федеральному округу в Томской
области для государственной регистрации.
5.Изменения и дополнения в Устав Заводского сельского поселения обнародовать после
государственной регистрации.
6.Контроль за исполнением возложить на контрольно-правовой комитет.

Глава поселения Л.В. Савельева